
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 марта 2023 года №  12/10 
 
 

О направлении средств 

стимулирования управы 

Алексеевского района города 

Москвы по развитию 

Алексеевского района  города 

Москвы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы Алексеевского района города Москвы 

от 22.03.2023 № 02-15-305/23, Совет депутатов муниципального округа 

Алексеевский решил: 

1. Согласовать направление средств экономии, образовавшейся в 

результате конкурентных процедур в рамках стимулирования управы 

Алексеевского района города Москвы в 2022 году на реализацию мероприятий в 

2023 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник. 

3. Направить настоящее решение в управу Алексеевского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 
 
 

Глава муниципального  

округа Алексеевский        О. П. Будакова 

 

 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Алексеевский 

от 28 марта 2023 года № 12/10 

 

Перечень мероприятий за счет средств экономии, образовавшейся в 

результате конкурентных процедур в рамках стимулирования управы 

Алексеевского района города Москвы в 2022 году 

 

п/п 

Адрес объекта / 

наименование 

оборудования 

Перечень 

мероприятий / 

направление 

использования 

оборудования 

Ориентировочная  

стоимость работ  

1 Рижский пр., д. 5;   

Ярославская ул., д. 5 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия дорожно-

тропиночной сети; 

устройство бортового 

камня садового по 

адресам 

890 685,90 

2 Рижский пр. д. 5 Устройство наливного 

армированного 

покрытия  корта 

1 242 711,60 

3 Бориса Галушкина д. 18 Устройство 

парковочных карманов 

737 903,83 

4 1-ый  Рижский пр. д. 2 

корп.2,3 
Устройство 

парковочных карманов 

520 167,49 

5 Закупка средств малой 

механизации 

Обслуживание 

дворовых территорий 

района 

2 734 729,66 

6 Закупка аварийного запаса 

малых архитектурных 

форм 

Ремонт и  

восстановление  

дворовых территорий 

айона 

500 000,00 

7 Ракетный бульвар, Бориса 

Галушкина д. 3 корп.1, ул. 

Ярославская д. 5; ул. 

Ярославская д. 8; ул. 

Космонавтов д. 4; 

Ракетный бульвар д. 7 , 

Закупка грунта 

растительного (куб.м.)   

 

2 660 000,00 



 

 

пр-т Мира д. 14б, ул. 

Константинова д. 16; ул. 

Константинова д. 22, ул. 

Павла Корчагина д. 16 

8 бульвар по Рижскому 

проезду, газоны по ул. 

Маломосковская,; ул. 

Павла Корчагина д. 10; ул. 

Космонавтов д. 14 к.3; ул. 

Маломосковская д. 2 к.2; 

ул. Новоалексеевская д. 13 

корп.1, д. 15, , ул. 

Староалексеевская д. 16, 

газона по ул. Космонавтов 

Закупка деревьев и 

кустарников (шт.) 

542 500,00 

9 Закупка расходных 

материалов (дорожные 

знаки, цепи для качелей, 

сетка рабица, карабин 

оцинкованный М9, 

торцевые заглушки, 

проволока вязальная и пр.) 

Ремонт, обслуживание, 

восстановление  

дворовых территорий 

района 

1 581 044,49 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 11 409 742,97 

 


